
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 107 Rozeslána dne 28. července 2023 Cena Kč 40,–

O B S A H :

228. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, ve znění pozdějších
předpisů

229. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 346/2015 Sb., o postupu při určování výše náhrady za bolest a za ztížení
společenského uplatnění vojáků, ve znění vyhlášky č. 303/2016 Sb.

230. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 357/2016 Sb., o zdravotní způsobilosti k výkonu vojenské činné služby

231. Vyhláška o zrušení některých právních předpisů o vyhlášení zvláště chráněných území a některých nařízení okresních
úřadů spadajících do působnosti Ministerstva životního prostředí



228

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 12. července 2023,

kterým se mění nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek,
ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 44c odst. 1 zákona
č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně
některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 273/
/2013 Sb. a zákona č. 366/2021 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech ná-
vykových látek, ve znění nařízení vlády č. 243/2015
Sb., nařízení vlády č. 46/2017 Sb., nařízení vlády
č. 30/2018 Sb., nařízení vlády č. 242/2018 Sb., na-
řízení vlády č. 184/2021 Sb. a nařízení vlády
č. 159/2022 Sb., se mění takto:

1. Na konci poznámky pod čarou č. 3 se na
samostatný řádek doplňuje věta „Směrnice Komise
v přenesené pravomoci (EU) 2022/1326 ze dne
18. března 2022, kterou se mění příloha rámcového
rozhodnutí Rady 2004/757/SVV, pokud jde o za-
hrnutí nových psychoaktivních látek do definice
drogy.“.

2. V tabulce přílohy č. 3 se nad řádek, ve kterém
je ve sloupci s názvem „Mezinárodní nechráněný ná-
zev (INN) v českém jazyce“ uvedeno slovo „Buto-
nitazen“, vkládá nový řádek, ve kterém je ve sloupci
s názvem „Mezinárodní nechráněný název (INN)
v českém jazyce“ uvedeno slovo „Brorfin“, ve
sloupci s názvem „Další mezinárodní nechráně-
ný název nebo další obecný název“ je uvedeno
slovo „Brorphine“ a ve sloupci s názvem „Che-
mický název podle IUPAC“ je uvedeno slovo
„3-{1-[1-(4-bromfenyl)ethyl]piperidin-4-yl}-1H-
-benzimidazol-2-on“.

3. V tabulce přílohy č. 3 se nad řádek, ve kte-

rém je ve sloupci s názvem „Mezinárodní nechrá-
něný název (INN) v českém jazyce“ uvedeno slovo
„Etorfin“, vkládá nový řádek, ve kterém je ve sloupci
s názvem „Mezinárodní nechráněný název (INN)
v českém jazyce“ uvedeno slovo „Etonitazepyn“
a ve sloupci s názvem „Chemický název podle
IUPAC“ je uvedeno slovo „2-[(4-ethoxyfenyl)
methyl-5-nitro-1-(2-pyrrolidin-1-ylethyl)-1H-benz-
imidazol“.

4. V tabulce přílohy č. 3 se nad řádek, ve kte-
rém jsou ve sloupci s názvem „Mezinárodní ne-
chráněný název (INN) v českém jazyce“ uvedena
slova „Pryskyřice z konopí“, vkládá nový řádek,
ve kterém je ve sloupci s názvem „Mezinárodní
nechráněný název (INN) v českém jazyce“ uvede-
no slovo „Protonitazen“ a ve sloupci s názvem
„Chemický název podle IUPAC“ je uvedeno slovo
„N,N-diethyl-5-nitro-2-[(4-propoxyfenyl)methyl]-
-1-H-benzimidazol-1-ethanamin)“.

Čl. II
Technický předpis

Toto nařízení bylo oznámeno v souladu se
směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU)
2015/1535 ze dne 9. září 2015 o postupu při posky-
tování informací v oblasti technických předpisů
a předpisů pro služby informační společnosti.

Čl. III
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po jeho vyhlášení.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Místopředseda vlády a ministr zdravotnictví:

prof. MUDr. Válek, CSc., MBA, EBIR, v. r.

Sbírka zákonů č. 228 / 2023Strana 2882 Částka 107



229

VYHLÁŠKA

ze dne 14. července 2023,

kterou se mění vyhláška č. 346/2015 Sb., o postupu při určování výše náhrady za bolest
a za ztížení společenského uplatnění vojáků, ve znění vyhlášky č. 303/2016 Sb.

Ministerstvo obrany stanoví podle § 119 odst. 2
zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve
znění zákona č. 332/2014 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 346/2015 Sb., o postupu při určo-
vání výše náhrady za bolest a za ztížení společen-
ského uplatnění vojáků, ve znění vyhlášky č. 303/
/2016 Sb., se mění takto:

1. V § 4 odstavec 3 zní:

„(3) Bodové ohodnocení bolesti v souvislosti
s operací zlomenin kostí nebo operací u jiných sy-
stémů nebo orgánů se hodnotí jako otevřená rána
podle položky přílohy č. 1 k této vyhlášce. Bolest
vzniklá v souvislosti s každou další operací se hod-
notí jako nově vzniklá bolest.“.

2. V § 4 se odstavec 4 zrušuje.

3. V § 5 se na konci textu odstavce 2 doplňují
slova „prostým odečtem“.

4. V § 7 odstavec 2 zní:

„(2) Hodnota bodu činí 1 % průměrné hrubé
měsíční nominální mzdy na přepočtené počty za-
městnanců v národním hospodářství dosažené podle
zveřejněných údajů Českého statistického úřadu za
první až třetí čtvrtletí kalendářního roku předcháze-
jícího kalendářnímu roku, v němž vznikla povinnost
provést hodnocení bolesti a ztížení společenského
uplatnění.“.

5. V příloze č. 2 se na konci kapitoly II. do-
plňuje položka 2.11., která včetně názvu zní:

„2.11. Chronická onemocnění bederní páteře způso-
bená dlouhodobým přetěžováním těžkou fyzickou
prací, spojená s dočasnou pracovní neschopností
pro tuto diagnózu o celkové době trvání alespoň
12 měsíců během posledních 3 let, jejichž závažnost
byla vyhodnocena

1. v klinickém neurologickém vyšetření při
hodnocení 7 parametrů, kterými jsou palpační boles-

tivost v lumbálním segmentu, Thomayerův pří-
znak, Lasègueův příznak, alterace reflexů L2/4 ne-
bo L5/S2, motorický deficit v příslušném myotomu,
sensitivní deficit v příslušném dermatomu a EMG
průkaz axonální leze v příslušném nervovém kořenu,
a na základě tohoto vyšetření byla zjištěna abnorma-
lita u osoby ve věku do 50 let alespoň ve 4 parame-
trech, ve věku od 50 do 60 let alespoň v 5 parame-
trech a nad 60 let věku alespoň v 6 parametrech,
a současně

2. v radiologickém vyšetření při hodnocení
morfologických změn v segmentech L3/4, L4/5
a L5/S1, kdy v každém z těchto 3 segmentů se hod-
notí 5 parametrů, kterými jsou snížení meziobratlové
ploténky, protruze meziobratlové ploténky, Modi-
covy změny stupně II nebo III obratlových těl, po-
sun obratlového těla a artróza meziobratlových
kloubů, a na základě tohoto vyšetření byla zjištěna
abnormalita u osoby ve věku do 50 let alespoň
v 5 parametrech, ve věku od 50 do 60 let alespoň
v 6 parametrech a nad 60 let věku alespoň v 7 para-
metrech z celkově 15 hodnocených parametrů.

2.11.1 středně těžké formy 200 – 400
2.11.2 těžké formy 401 – 700

“.

6. V příloze č. 4 se na konci kapitoly II. do-
plňuje položka 2.11., která včetně názvu zní:

„2.11. Chronická onemocnění bederní páteře způso-
bená dlouhodobým přetěžováním těžkou fyzickou
prací, spojená s dočasnou pracovní neschopností
pro tuto diagnózu o celkové době trvání alespoň
12 měsíců během posledních 3 let, jejichž závažnost
byla vyhodnocena

1. v klinickém neurologickém vyšetření při
hodnocení 7 parametrů, kterými jsou palpační boles-
tivost v lumbálním segmentu, Thomayerův pří-
znak, Lasègueův příznak, alterace reflexů L2/4 ne-
bo L5/S2, motorický deficit v příslušném myotomu,

Sbírka zákonů č. 229 / 2023Částka 107 Strana 2883



sensitivní deficit v příslušném dermatomu a EMG
průkaz axonální leze v příslušném nervovém kořenu,
a na základě tohoto vyšetření byla zjištěna abnorma-
lita u osoby ve věku do 50 let alespoň ve 4 parame-
trech, ve věku od 50 do 60 let alespoň v 5 parame-
trech a nad 60 let věku alespoň v 6 parametrech,
a současně

2. v radiologickém vyšetření při hodnocení
morfologických změn v segmentech L3/4, L4/5
a L5/S1, kdy v každém z těchto 3 segmentů se hod-
notí 5 parametrů, kterými jsou snížení meziobratlové
ploténky, protruze meziobratlové ploténky, Modi-
covy změny stupně II nebo III obratlových těl, po-
sun obratlového těla a artróza meziobratlových
kloubů, a na základě tohoto vyšetření byla zjištěna

abnormalita u osoby ve věku do 50 let alespoň
v 5 parametrech, ve věku od 50 do 60 let alespoň
v 6 parametrech a nad 60 let věku alespoň v 7 para-
metrech z celkově 15 hodnocených parametrů.

2.11.1 středně těžké formy 1500
2.11.2 těžké formy 2000 – 3500

“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým
dnem po jejím vyhlášení.

Ministryně obrany:

Mgr. Černochová v. r.

Sbírka zákonů č. 229 / 2023Strana 2884 Částka 107



230

VYHLÁŠKA

ze dne 19. července 2023,

kterou se mění vyhláška č. 357/2016 Sb., o zdravotní způsobilosti k výkonu vojenské činné služby

Ministerstvo obrany stanoví podle § 21 odst. 7
zákona č. 585/2004 Sb., o branné povinnosti a jejím
zajišťování (branný zákon), ve znění zákona č. 47/
/2016 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 357/2016 Sb., o zdravotní způsobi-
losti k výkonu vojenské činné služby, se mění takto:

1. V § 1 odst. 1 písm. c), § 2 odst. 3, 4, 6 a 7
písm. a) až c) a § 15 odst. 1 až 3 se slova „nebo
o účast na vojenském cvičení“ nahrazují slovy
„ , o účast na vojenském cvičení nebo o předurčení
pro doplnění ozbrojených sil“.

2. V nadpisu hlavy V se slova „NEBO
O ÚČAST NA VOJENSKÉM CVIČENÍ“ nahra-
zují slovy „ , O ÚČAST NA VOJENSKÉM CVI-

ČENÍ NEBO O PŘEDURČENÍ PRO DO-
PLNĚNÍ OZBROJENÝCH SIL“.

3. V § 16 se slova „nebo na vojenské cvičení“
nahrazují slovy „ , na vojenské cvičení nebo k před-
určení pro doplnění ozbrojených sil“.

4. V příloze č. 1 bodě 3 se za písmeno f) vkládá
nové písmeno g), které zní:

„g) občané a vojáci v záloze žádající o předurčení
pro doplnění ozbrojených sil,“.

Dosavadní písmeno g) se označuje jako písmeno h).

Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. srpna
2023.

Ministryně obrany:

Mgr. Černochová v. r.

Sbírka zákonů č. 230 / 2023Částka 107 Strana 2885



231

VYHLÁŠKA

ze dne 12. července 2023

o zrušení některých právních předpisů o vyhlášení zvláště chráněných území a některých nařízení
okresních úřadů spadajících do působnosti Ministerstva životního prostředí

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 19 odst. 2 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení minis-
terstev a jiných ústředních orgánů státní správy Čes-
ké republiky, ve znění zákona č. 173/1989 Sb., zá-
kona č. 288/1990 Sb., zákona č. 575/1990 Sb., zákona
č. 23/1992 Sb., zákona č. 474/1992 Sb., zákona č. 21/
/1993 Sb., zákona č. 289/1995 Sb., zákona č. 272/
/1996 Sb., zákona č. 162/2003 Sb. a zákona č. 71/
/2006 Sb., podle § 24 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení
ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy
České republiky, ve znění zákona č. 272/1996 Sb.,
podle § 79 odst. 5 písm. h) zákona č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 349/
/2009 Sb., zákona č. 123/2017 Sb., zákona č. 225/
/2017 Sb., zákona č. 364/2021 Sb. a zákona č. 149/
/2023 Sb., podle § 90 odst. 12 zákona č. 114/1992
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona
č. 161/1999 Sb., zákona č. 76/2002 Sb., zákona
č. 320/2002 Sb., zákona č. 222/2006 Sb., zákona
č. 167/2008 Sb., zákona č. 349/2009 Sb., zákona
č. 250/2014 Sb., zákona č. 225/2017 Sb., zákona
č. 364/2021 Sb. a zákona č. 149/2023 Sb., a podle
čl. CXIX bodu 3 zákona č. 320/2002 Sb., o změně
a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukonče-
ním činnosti okresních úřadů:

§ 1

Zrušovací ustanovení

Zrušují se:

1. Rozhodnutí Státního pozemkového úřadu v Pra-
ze ze dne 4. března 1926 č. j. 3402/26-II/2
o zřízení přírodní rezervace Choustník
v k. ú. Choustník, okres Soběslav.

2. Výnos Ministerstva školství a národní osvěty
ze dne 6. srpna 1929 č. j. 91.505/29 o zříze-
ní přírodní rezervace „Rukávečská obora“
v k. ú. Květov, okres Písek.

3. Vyhláška Ministerstva školství, věd a umění ze
dne 8. července 1949 č. j. 76905/49-IV/1 o zřízení

přírodní rezervace „Holý vrch“ v k. ú. Hlinná,
okres Litoměřice.

4. Vyhláška Ministerstva školství, věd a umění ze
dne 19. listopadu 1949 č. j. 170.405/49-IV/1
o rozšíření přírodní rezervace Choustník
v k. ú. Choustník, okres Soběslav.

5. Usnesení Okresního národního výboru v Lito-
měřicích ze dne 14. října 1966 č. j. 101/66
o vyhlášení přírodního výtvoru „Radobýl“
v k. ú. Žalhostice, okres Litoměřice.

6. Výnos Ministerstva kultury České socialistické
republiky ze dne 20. ledna 1969 č. j. 13.428/68-
-II/2 o zřízení chráněného naleziště „Radobýl“
v k. ú. Litoměřice a Žalhostice, okres Litoměřice.

7. Výnos Ministerstva kultury České socialistické
republiky ze dne 18. července 1973 č. j. 9523/
/73 o zřízení chráněného naleziště „Dubná“
v k. ú. Držev, okres Písek.

8. Vyhláška Okresního úřadu Frýdek-Místek ze
dne 21. března 1994 o zákazu vypalování vege-
tace.

9. Vyhláška Okresního úřadu Frýdek-Místek ze
dne 25. března 1994 o zákazu ničení jalovce.

10. Nařízení Okresního úřadu Nový Jičín č. 11/
/1996 o uložení opatření proti přemnožení hmy-
zích škůdců.

11. Nařízení Okresního úřadu Nový Jičín č. 3/1999
o zákazu vypalování vegetace.

12. Nařízení Okresního úřadu Nový Jičín č. 3/2001
o stanovení data a rozsahu převzetí výkonu pře-
nesené působnosti na uvedených úsecích pově-
řenými obecními úřady a obecními úřady.

13. Nařízení Okresního úřadu Nový Jičín č. 4/2001,
kterým se mění nařízení Okresního úřadu č. 3/
/2001 o stanovení data a rozsahu převzetí vý-

Sbírka zákonů č. 231 / 2023Strana 2886 Částka 107



konu přenesené působnosti na uvedených úse-
cích pověřenými obecními úřady a obecními
úřady.

14. Nařízení Okresního úřadu Nový Jičín č. 7/2001,
kterým se mění nařízení Okresního úřadu č. 3/
/2001 o stanovení data a rozsahu převzetí vý-
konu přenesené působnosti na uvedených úse-
cích pověřenými obecními úřady a obecními
úřady, ve znění nařízení Okresního úřadu č. 4/
/2001.

15. Nařízení Okresního úřadu Nový Jičín č. 3/2002,
kterým se mění a doplňuje nařízení Okresního
úřadu č. 3/2001 o stanovení data a rozsahu pře-
vzetí výkonu přenesené působnosti na uvede-
ných úsecích pověřenými obecními úřady
a obecními úřady, ve znění nařízení Okresního
úřadu č. 4/2001 a nařízení Okresního úřadu č. 7/
/2001.

16. Nařízení Okresního úřadu Nový Jičín č. 4/2002,
kterým se mění a doplňuje nařízení Okresního
úřadu č. 3/2001 o stanovení data a rozsahu pře-
vzetí výkonu přenesené působnosti na uvede-
ných úsecích pověřenými obecními úřady
a obecními úřady, ve znění nařízení Okresního
úřadu č. 4/2001, nařízení Okresního úřadu č. 7/
/2001 a nařízení Okresního úřadu č. 3/2002.

17. Vyhláška Ministerstva životního prostředí
č. 184/2005 Sb., o vyhlášení Národní přírodní
památky Letiště Letňany a stanovení jejích bliž-
ších ochranných podmínek.

§ 2

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr:

Mgr. Hladík v. r.

Sbírka zákonů č. 231 / 2023Částka 107 Strana 2887



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 2888 Částka 107

8591449 107013

23

ISSN 1211-1244


